
МІНІСТЕРСТВО
РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,
278-82-90б, Е-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua, код згідно з

ЄДРПОУ 37471928

_________________ № _______________ на № _______________ від_______________

Державна регуляторна
служба України

Міністерство розвитку громад та територій України надсилає на
погодження проект наказу «Про затвердження Змін до Порядку видачі
будівельного паспорта забудови земельної ділянки».

Просимо опрацювати вказаний проект наказу та погодити його
у десятиденний термін.

Додатки: 1. Проект наказу на 5 арк. в 1 прим. ;
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим. ;
3. Порівняльна таблиця на 7 арк. в 1 прим. ;
4. Аналіз регуляторного впливу – на 8 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра з питань
європейської інтеграції Юліан ЧАПЛІНСЬКИЙ

Олена Павлова 284 05 98

МІНРЕГІОН

Ì0001629385#Î

№7/14.1/636-20 від 15.01.2020
Підписано ЕЦП

ЧАПЛІНСЬКИЙ ЮЛІАН МИХАЙЛОВИЧ
15.01.2020 09:51

1629385



I
МІНІСТЕРСТВО 

РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

від_ 20

Н А К А З

Київ №

Про затвердження Змін до Порядку 

видачі будівельного паспорта 

забудови земельної діляню[

Відповідно до стат 

виконавчої влади», част 

регулювання містобудівно' 

розвитку громад та терит 

Міністрів України від ЗО 

Міністрів України від 25 

нормативно-правових актії

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни 

земельної ділянки, затверд: 

будівництва та ж: 

від 05 липня 2011 року № 

22 липня 2011 року за

ті 15 Закону України «Про 

ши четвертої статті 27 Закоі|[ 

діяльності», пункту 8 Положенн. 

орій України, затвердженого по^ 

ітня 2014 року № 197 (у редакції 

вересня 2019 року № 850), та з 

у ві/],повідність до законодавства

центральні органи 

у України «Про 

а про Міністерство 

тановою Кабінету 

]|[останови Кабінету 

метою приведення

до Порядку видачі будівельного 

кеного наказом Міністерства регіс

итлово-комунального господарства України

103, зареєстрованого у Міністерс

паспорта забудови 

пального розвитку,

'ві юстиції України

№ 902/19640 (у редакції нар:азу Міністерства



регіонального розвитку, 

України від 25 лютого 201:

будівництва та житлово-комунального господарства 

року № 66), що додаються.

2. Департаменту міс 

(Білоус С.Я.), Юридичному 

установленому порядку ц 

України.

тобудування, архітектури та планування територій 

департаменту (Чепелюк О.В.) подати цей наказ в 

а державну реєстрацію до Міністерства юстиції

3. Цей наказ набирає

4. Контроль за викон 

з питань європейської інте

чинності з дня його офіційного опублікування.

анням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Ірації Ю. Чаплінського.

Міністр Альона БАБАК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України 
_______________2020' року № _______

до Порядку видачі будів

1. У розділі І Порядку 

пункт 1.2 викласти в т; 

«1.2. Будівельний 

(далі -  будівельний ш 

архітектурних вимог до роз: 

житлового будинку, садово 

урахування мансардного 

господарських будівель і сп 

земельної ділянки.»;

жш редакци:

паспорт забудови земельної ділянки 

спорт) визначає комплекс містобудівних та 

уііщення і будівництва індивідуального (садибного) 

го, дачного будинку не вище ді^ох поверхів (без 

іковерху) з площею до 500 кв|адратних метрів, 

зруд, гаражів, елементів благоуст|іою та озеленення

тау пункті 1.3 слова 

Основні положення», ДБН 

замінити словами «у сфе]; 

будинків та у сфері планув 

населених пунктів на держаз

Зміни
ельного паспорта забудови земельної ділянки

Китлові будинки, 

'дова територій»»

цифри «ДБН В.2.2-15-2005 «51 

Б.2.2-12:2018 «Планування і забу 

іі проектування нових і реконструкції житлових 

ання і забудови територій в мелісах та за межами 

йому, регіональному та місцевоміу рівнях»;



пункт 1.6 доповнити новим абзацом такого змісту:

«За недостовірність даних, помилки/похибки, допущені у підготовці 

графічних матеріалів, та порушення вимог законодавства, що виникли внаслщок 

недостовірних даних, помилок/похибок або відсутності графічних матеріалів, є 

відповідальним замовник».

2. У розділі II Порядку:
в абзацах третьому, шостому пункту 2.1 та абзаці шостому пункту 2.2 слова 

«засвідчена в установленому порядку» виключити;

абзац четвертий пунк 

редакції:

«схема забудови зем 

Порядку»;

;ту 2.1 та абзац п’ятий пункту 2.2 викласти в такій

пункт 2.1 доповнити 

документа, що посвідчує 

розташований на земельній 

реконструкції);

у пункті 2.3 слово «державним» виключити.

в абзаці третьому пун 

«державним» виключити;

впункт 2.11 викласти 

«2.11. Пам’ятка за 

уповноваженим органом 

перелік положень нормат 

правил для застосування в

ельної ділянки, наведена у додатку З до цього

новим абзацом сьомим такого змісту: «копія 

право власності на об’єкт нерухомого майна, 

ділянці, або згода його власника (у разі здійснення

кту 2.4 слова «детальним планам територій» та слово

такій редакцп: 
мовнику індивідуального будівництва готується 

містобудування та архітектури як рекомендаційний 

йвно-правових актів, будівельних норм, стандартш і 

умовах існуючої містобудівної ситуації.»;



у пункті 2.16 слово «Держархбудінспекції» замінити словами «державного 

архітектурно-будівельного контролю».

Директор Департаменту 
містобудування, архітектури та 
планування територій

%

Сергій БІЛОУС

V/



ПОЯСНІЮ ВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу М іністерства розвитку громад та територій України  

«Про затвердження Змін до Порядку видачі будівельного паспорта
забудови земельної ділянки»

1. Резюме

Удосконалення процедури видачі будівельного паспорта забудови 
земельної ділянки.

2. П роблема, яка потребує розв’язання

Порядок видачі будівельного паспорта забудови земельної ділянки, 
затверджений наказом М іністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 05 липня 2011 року № 103, 
зареєстрований у М інісіерстві юстиції України 22 липня 2011 року 
за № 902/1964020 ^ і  змінами) (далі -  Порядок), містить посилання на державні

-15-2005 «Житлові будинки. Основні положення» та 
анн:я і забудова територій» (розділ І), 
о внесення змін до Податкового кодексу України та 
актів. У країни щодо покращення адміністрування та 

податків і зборів» внесено, зокрема, зміну в абзац 
статті 27 Закону України «іДро регулювання 
(далі -  Закон), згідно з яким ізмінено площу з 
)0 квадратних метрів.
ложення розділу II Порядку потріебують внесення

будівельні норми ДБП В.2. 
ДБН Б.2.2-12:2018 «Планув 

Законом України «Пр 
деяких інших законодавчих 
перегляду ставок окремих 
другий частини перш ої 
містобудівної діяльності» 
300 квадратних метрів на 5( 

Крім того, окремі по
змін.

Так, зокрема, у абзаці 
«детальних планів територ 
місцевому рівні», оскільки 
території є складовою місто 

У частині 8 статті 9 
статті 27 Закону не передба 
копій документів.

Відповідно в абзацах 
пункту 2.2 розділу II слова 
виключення.

Також з огляду на п 
деяких законодавчих акті

третьому пункту 2.4 недоречно зас 
ій» після терміна «містобудівно 

відповідно до статті 16 Закон; 
будівної документації на місцевол 
Зако£[у України «Про адміністра 
чено подання засвідчених в устан

тосування терміна 
документації на 

1 детальний план 
[у рівні.
гивні послуги» та 
□вленому порядку

третьому, шостому пункту 2.1 та абзаці шостому 
«засвідчена в установленому порядку» потребують

і

оложення Закону України «Про внесення змін до 
України щодо посилення відповідальності та„в

вдосконалення державного регулювання у сфері містобудівної діяльності»
2.3 та абзацу третього пункту .4, а саме с.пововнесено зміну до пункту 

«державним» виключено.
Відповідно до Закону України від 09 квітня 2015 рокуІ№  320-VIII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо децентралізації 
повноважень у сфері архітектурно-будівельного контролю та удосконалення



містобудівного законодавства» державний архітектурно-будівельний контроль 
здійснюють органи державного архітектурно-будівельного контролю, визначені 
статтею 6 Закону.

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону до органів державного 
архітектурно-будівельного конт|:)олю належать:

1) структурні підрозділи з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;

2) виконавчі органи з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю сільських, селищних, міських рад.

Відтак у пункті 2.16 слово «Держархбудінспекції» слід змінити словами 
«державного архітектурно-будівельного контролю».

З огляду на зазначене виникла необхідність приведення положень Порядку 
у відповідність до вимог законодавства, і М іністерством розвитку громад та 
територій України розроблено проект відповідного наказу.

Проект наказу не розроблявся відповідно до стратегічних та програмних 
документів Президента України та/або Кабінету М іністрів України.

3. Суть проекту актїі

П роектом наказу не 
заміни у пункті 1.2 цифри <- 
Б.2.2-12:2018 «Планування: 
будинки. Основні положені; 
у пункті 2.4 словосполученн 
третьому, шостому пункту 
«засвідчена в установленої 
п ’ятий пункту 2.2 викласі' 
абзацом; виключення у пуні 
в новій редакції; у пункті 2 
«державного архітектурно- 

Єдиним ш ляхом вирі

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту на 
бюджетів.

Проекту наказу не с 
господарювання.

;])едбачається внесення змін до Порядку в частині 
«300» на «500»; заміни у пункті 1.3 посилання на ДБП 

забудова територій» та ДЕН В .2 .2-15-2005 «Житлові 
[Я»; доповнити пункт 1.6 новим абзацом; виключення 
я «детальні плани територій»; вищ ю чення в абзацах 
2.1 та абзаці шостому пункту 3.2 розділу II слів 

лу порядку»; абзац четвертий пункту 2.1 та абзац 
'и в новій редакції; пункту 2.1 доповнити новим 
:ті 2.3 та 2.4 слово «державним»; п^нкт 2.11 викласти 
.16 слово «Держархбудінспекції» І замінити словами 

будівельного контролю».
:ення зазначеного питання є прийііяття наказу.ш

казу не потребує витрат із державшого чи місцевого

4^ Відповідність законодавству у сфері держ авної допомоги

госується надання державної допомоги суб’єктам



5. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація проекту наказу не матиме впливу на інтереси окремих верств 
(груп) населення, об’єднаних спільними інтересами.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку.

Проект наказу не стосується соціально-трудової сфери.
Проект наказу не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної 

ради з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується наукової 
та науково-технічної діяльності.

Проект наказу матиме вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін. 
Прогноз впливу додається до пояснювальної записки.

6. П рогноз впливу

П роект наказу не стосується питання розвитку адміністративно- 
територіальних одиниць у  країни, є регуляторним актом та відповідає принципам 
державної регуляторної політики і не має впливу на ринок праці.

юго регулювання реалізація проекту не впливає на 
відсутність витрат з боку держави та понесення

За предметом правов 
ринкове середовище черег
заінтересованими суб’єктами господарювання незначних витрат на 
ознайомлення з розміщ ення на офіційних вебсайтах державних органів влади 
текстом проекту наказу піс.ія його видання.

Реалізація проекту нє казу приведе до зменшення ризику щодо можливих 
порушень законодавства у сфері містобудівної діяльносі-і з боку органів 
державної влади, на яких поширюється дія цього акта.

jro  ре]"улювання реалізація проекту наказу не впливає 
; праці, громадське здоров’я, еколс^гію та навколишнє 
сфери суспільних відносин.

За предметом правове 
на: розвиток регіонів, ринок 
природне середовище, інші

7. Позиція заінтересованих органів

Проект наказу потребує погодження з Державною регу4яторною службою 
України.

8. Ризики та обмеження

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, 
гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основопо|ложних свобод.

Проект наказу не вш ш ває на забезпечення рівних пра}в та можливостей 
жінок і чоловіків, не містить ризики вчинення корупційних Правопорушень та 
правопорушень, пов’язаних з корупцією, не створює підстави для дискримінації, 
не стосується інших ризі^ків та обмежень, які можуть виникнути під час 
реалізації проекту наказу.



9. П ідстава розроблення проекту акта

^Проект наказу розроблено М іністерством розвитку громад та територій 
України з власної ініціативи.

М іністр розвитку громад 
та територій України

20 Р-

Альона БАБАК

















АНАЛІЗ РЕ1ГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України

«Про затвердження Змін до Порядку видачі будівельного паспорта
забудови земельної ділянки»

І. Визначення проблеми

Проект наказу «Про затвердження Змін до Порядку видачі будівельного 
паспорта забудови земельної ділянки» (далі -  регуляторний акт) розроблено 
Міністерством розвитку громад та територій України з власної ініціативи. 
Розроблення обумовлено необхідністю удосконалення процедури видачі 
будівельного паспорта забудови земельної ділянки.

Відповідно до статті 27 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності» (далі -  Закон) І забудова присадибних, дачних і садових земельних 
ділянок може здійснюватися на підставі будівельного паспорта забудови 
земельної ділянки.

Проектування на пі|дставі будівельного паспорта здійснюється без 
отримання містобудівних умов та обмежень, а розроблення проекту будівництва 
здійснюється виключно за бажанням замовника.

Частиною четвертою і статті 27 Закону визначено, що порядок видачі
ачаються центральним органом виконавчої влади, що 
жавної політики у сфері містобудування.

будівельного паспорта визг 
забезпечує формування дер

ділянки, затверджений 
будівництва та житлово-ь

Наразі діє Порядок видачі будівельного паспорта забудови земельної

Разом з тим Законом 
України та деяких іншю 
адміністрування та перегля

наказом Міністерства регіонального розвитку, 
омуніального господарства України від 05 липня 

2011 року № 103, зареєст]юваний у Міністерстві юстиції України 22 липня 
2011 року за № 902/1964020 (зі змінами, далі -  Порядок).

^країни «Про внесення змін до Податкового кодексу 
с законодавчих актів України щодо покраш[ення 
ду ставок окремих податків і зборів» внесено зміни 

до абзацу другого частині[ першої статті 27 Закону, згідно з якими змінено 
максимальну площу присадибних, дачних і садових земельни}^ ділянок, забудова 
яких може здійснюватися на підставі будівельного паспорта, з 300 квадратних 
метрів на 500.

У Порядку ця величиЕ 
відповідає вимогам Закону.

Абзацом п’ятим пункту 2.1 та абзацом п’ятим пункту 2.2 розділу II Порядку
або внесення змін до будівельного паспорта подання 
містобудування та архітектури пакету документів, 

зні наміри забудови або ескізні наміри змін, 
намірів забудови передбачає відображення місця 

розташування будівель та споруд на земельній ділянці, відстаней до меж сусідніх 
земельних ділянок та розташованих на них об’єктів, інженерних мереж і споруд,

б ’єктів із зазначенням габаритних розмірів, переліку 
ічення, у тому числі автономного, що плануються до

передбачено для отримання 
до уповноваженого органу 
який включає, зокрема, ескі 

Розроблення ескізних

на наразі становить 300 квадратних метрів, ш,о не

фасадів та планів поверхів с 
систем інженерного забезпє 
застосування, тощо.



Отже, для якісного розроблення ескізних намірів забудови потребуївться 
залучення фахівців відповідної кваліфікації. Вартість розроблення ескізних 
намірів забудови проектними організаціями становить близько 5-10 тисяч 
гривень залежно від складності.

Скасування вимоги іцодо необхідності розроблення ескізних намірів 
забудови дозволить скоротити строк та заощадити кошти на підготовку 
документів для отримання паспорта забудови.

Також в абзацах третьому і шостому пункту 2.1 та абзаці шостому пункту 
2.2 розділу II Порядку передбачено для отримання або внесення змін до 
будівельного паспорта подання до уповноваженого органу містобудування та 
архітектури засвідчену в установленому порядку копію документа, що засвідчує 
право власності або користування земельною ділянкою, або договір суперфіцію, 
та засвідчену в установленому порядку згоду співвласників земельної ділянки 
(житлового будинку) на забудову.

Однак згідно з частиною 8 статті 9 Закону України «Про адміністративні 
послуги» суб’єкт надання адміністративної послуги отримує відповідні 
документи або інформацію без участі суб’єкта звернення на підставі поданих 
відомостей у заяві, у тому числі шляхом доступу до інформаційних систем або 
баз даних інших суб’єктів надання адміністративних послуг, підприємств, 
установ або організацій, що належать до сфери їх управління, або через систему 
електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

Оскільки достовірність зазначених документів суб’єкт надання 
адміністративної послуги має змогу перевірити у відповідних інформаційних 
системах, вимога щодо засвідчення в установленому порядку (нотаріального 
засвідчення) цих документів є необгрунтованою.

Скасування зазначеної вимоги дозволить громадянам заощадити кошти та
час.

Крім того, окремі положення розділу II Порядку потребуьоть коригування.
Зокрема, згідно з абзацом третім пункту 2.4 розділу II Порядку підставою 

для повернення пакету документів для видачі будівельного паспорта або 
внесення змін до нього упо|вноваженим органом містобудування та архітектури 
замовнику невідповідність намірів забудови земельної ділянки вим:огам 
містобудівної документації на місцевому рівні, детальним планам територій, 
планувальним рішенням прЬектів садівницьких та дачних товариств, державним 
будівельним нормам, стандартам і правилам.

Однак відповідно до статті 16 Закону детальний план території є складовою 
містобудівної документації на місцевому рівні. Тому застосування в абзаці 
третьому пункту 2.4 зазначених термінів є некоректним.

Пунктом 2.16 Порядку передбачено, що після направлення замовником 
відповідно до статті 34 Закбну повідомлення про початок виконання будівельних 
робіт до відповідних органів Держархбудінспекції будівельний паспорт є 
підставою для виконання будівельних робіт.

Разом з тим пунктом | частини першої статті 34 Закону передбачено, що 
замовник має право виконувати будівельні роботи після подання замовником 
повідомлення про початок виконання будівельних робіт відповідному органу



державного архітектурно-будівельного контролю - гцодо об’єктів будівництва, 
які за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів з незначними 
наслідками (СС1), та щодо і об’єктів, будівництво яких здійснюється на підставі 
будівельного паспорта та які не потребують отримання дозволу на виконання 
будівельних робіт згідно з переліком об’єктів будівництва, затвердженим 
Кабінетом Міністрів України. Форма повідомлення про початок виконання 
будівельних робіт та порядок його подання визначаються Кабінетом Міністрів 
України.

Відповідно до Закону України від 09.04.2015 № 320-VIII «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо децентралізації повноважень у сфері 
архітектурно-будівельного контролю та удосконалення містобудівного 
законодавства», державний архітектурно-будівельний контроль здійснюють 
органи державного архітектурно-будівельного контролю, визначені статтею 6 
Закону.

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону до органів державного 
архітектурно-будівельного контролю належать:

1) структурні підрозділи з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;

2) виконавчі органи з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю сільських, селищних, міських рад.

Відтак застосування у пункті 2.16 слів «Держархбудінспекції» є 
некоректним, оскільки не відповідає вимогам Закону.

Отже, Порядок потребує приведення у відповідність до законодавства та 
внесення редакційних змін.і

Основними групами (гі^ідгрупами), на які проблеми справляють вплив, є:

Груии (підгрупи) Так Ні
Г ромадяни + —

Держава + —

Суб’єкти
господарювання

І

+

у тому числі суб’єкти 
малого підприємництва

— +

Проблема, яку проп' 
регуляторного акта, є важлі 

ринкових механізмі 
врегулювання.

снується врегулювати в результаті прийняття 
івою і не може бути розв’язана за допомогою: 
в, оскільки потребує нормативно-правового

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями роа 
у відповідність до зако 
будівельного паспорта забу

роблення регуляторного акта є приведення Порядку 
нодавства та спрощення процедури отримання 
дови земельної ділянки.



4

III. Визначення та оціцка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1
Залишення 
існуючої на даний 
момент ситуації 
без змін

Проблема неузгодженості Порядку з нормативно- 
правовими актами виш,ого рівня продовжуватиме 
існувати.

Альтернатива 2
Прийняття 
регуляторного акта

3 при^йняттям регуляторного акта буде:
приведено Порядок у відповідність до вимог чинного
законодавства;
спрощено порядок отримання будівельного паспорта 
забудови земельної ділянки.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1
Залишення існуючої 
на даний момент 
ситуації без змін

Немає Проблема неузгодженості 
між нормативно- 
правовими актами

Альтернатива 2
Прийняття 
регуляторного акта

П]риведення Порядку у 
відповідність до вимог 
чинного законодавства.

Немає

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1
Залишення існуючої 
на даний момент 
ситуації без змін

Немає Тривала та вартісна 
процедура отримання 
будівельного паспорта 
через неузгодженість 3̂ 
різних нормативно- 
правових актах норм, 
які її регулюють

Альтернатива 2
Прийняття 
регуляторного акта

Ві
пс
б>
Сі
та
пі
не
от
па

ізначення чіткого 
ірядку отримання 
дівельного паспорта, 
сорочення фінансових 
часоїїих витрат на 
цготовку документів, 
обхідних для 
римання будівельного 
іспорта.

Немає



Сумарні витрати за альтернативами
Альтернатива 1
Залишення існуючої на даний момент 
ситуації без змін

Альтернатива 2
Прийняття регуляторного акта

Сума витрат, гривень
Недосконала процедура отримання 
будівельного паспорта через 
неузгодженість у різних нормативно- 
правових актах норм, які її 
регулюють____________________
Реалізації положень регуляторного 
акта не потребує додаткових 
матеріальних чи інших витрат, 
натомість сприяє скороченню 
фінансових та часових витрат 
громадян на підготовку документів, 
необхідних для отримання 
будівельного паспорта____________

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення
цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під 
час вирішення 

 проблеми)_____

Бал
результативності

(за
чотирибальною 

системою оцінки)

Коментарі ш;одо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1
Зіалишення існуючої 
на даний момент 
ситуації без змін

1 Досягнення поставлених цілей не 
буде забезпечено

Альтернатива 2
Прийняття 
регуляторного акта

4 У разі прийняття регуляторного 
акта буде приведено у відповідність 
до законодавства Порядок та 
спрощено процедуру отримання: 
будівельного паспорта. 
Задекларовані цілі будуть досягіауті.

Рейтинг
результативності

В
(пі

игоди
цсумок)

Витрати
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу
Альтернатива 1
Заішшення 
існуючої на даний 
момент ситуації 
без змін

Немає Процедура
отримання
будівельного
паспорта
залишатиметься

Задекларовані 
цілі не будуть 
досягнуті



Альтернатива 2
Прийняття
регуляторного
акта

Запровадження
чіткого порядку
отримання
будівельного
паспорта
відповідно до
вимог
законодавства. 
Зменшення 
фінансових та 
часових витрат, 
пов’язаних з 
підготовкою 
пакета 
документів, 
необхідних для 
отримання 
будівельного 
паспорта

недосконалою
через
неузгодженість у 
різних 
нормативно- 
правових актах 
норм, які її 
регулюють _____
У разі прийняття 
регуляторного 
акта держава та 
громадяни не 
нестимуть 
жодних 
додаткових 
витрат. 
Скорочення 
витрат громадян 
складе орієнтовно 
277 710,0 тис. 
гривень на рік.

Задекларовані цілі 
будуть досягнуті 
повною мірою. 
Процедура 
підготовки 
документів для 
отримання 
будівельного 
паспорта стане 
якіснішою та 
доступнішою

Рейтинг

іА.ргумеНТИ Ш.ОДО
переваги обраної 

а-ітьтернативи / причини
відмови ВІД

альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 2
Залишення існуючої на 
даний момент ситуації 
без змін

Досягнення поставлених 
цілей не забезпечується

\

Відсутні

Альтернатива 1
Прийняття 
регуляторного акта

Прийняття
регуляторного акта 
забезпечить повною 
міровз досягнення

Відсутні

* За інформацією від виконавчих орп інів Органів місцевого самоврядування, місцевих державних адміністрацій
за 2016-2018 поки, v середньому за р і к  уповноваженими органами містобудування та архітектури надано 37 028
паспортів. В середньому вартість розроблення ескізних намірів забудови проектними організаціями становить
близько 7.5 тисяч гривень. Відтак, вш ' зати громадян за рік складатимуть орієнтовно 277 710.0 тис. гривень.



задекларованих цілей 
Ібез жодних витрат з боку 
держави та громадян, 
Ібільше того громадяни 
Іотримають скорочення 

фінансових 
підготовку

часових та 
Івитрат на 
документів,
для

необхідних
отримання

будівельного паспорта

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є 
прийняття регуляторного акта.

Для впровадження цього регуляторного акта органам державної влади 
необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного 
акта шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет (на офіційному вебсайті 
Мінрегіону), проведення відповідних нарад (у разі необхідності) з метою 
доведення до відома суб’єктів господарювання та фізичних осіб суті основних 
вимог регуляторного акта.

У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті 
повною мірою:

приведено Порядок у в|ідповідність до законодавства;
спрощено процедуру оігримання будівельного паспорта забудови земельної 

ділянки (скасовано вимогу щодо подання ескізних намірів забудови та 
необхідності завірення в установленому порядку деяких документів).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регулятор 
витрат з боку державних ор 

Виконання вимог р 
розпоряджаються органи ви 
фізичні та юридичні особи, 
оцінюється вище СереДНЬОГ'

ного акта не передбачає додаткових фінансових 
ганів та, відповідно, додаткових видатків бюджету, 
егулягорного акта залежно від ресурсів, якими 
конавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, 
о.

VII. Обґрунтуваннй запропонованого строку дії регуляторного акта

Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
Строк дії регуляторного акта необмежений.



VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Реалізація наказу не г|отребує додаткових матеріальних та інших витрат.
Для відстеження ре:^ультативності цього акта обрано такі статистичні 

показники:
-  надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових 

фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта, не передбачено;
-  витрати часу на г^ідготовку документів для отримання будівельного 

паспорта скоротяться;
-  розмір коштів на підготовку документів, необхідних для отрим:ання 

будівельного паспорта, зменшиться (у 2016 році -  270 090,0 тис. гривень, у 2017 
році -  296 662,5 тис. гривець, у 2018 році -  266 370,0 тис. гривень)^;

-  кількість виданих будівельних паспортів забудови земельної ділянки (у 
2016 році -  36 012, у 2017 році -  39 555, у 2018 році -  35 516^;

-  плош;а прийнятих! в експлуатацію дачних та садових будинків (у 2016 
році -  317,2 м^, у 2017 році г  453,2 тис. м ,̂ у 2018 році -  447,7 тис. м ,̂ у І кварталі 
2019 року -  88,6 тис. м^/;

-  рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб 
з основних положень акта ^  середній.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регул 
повторне та періодичне відс 

Базове відстеженш: 
здійснюватись після набр 
почнеться проведення повт 

Повторне відстеженн 
регуляторним актом, але 
регуляторним актом.

Періодичне відстеж 
здійснюватися один раз на 
повторного відстеження рез;

Відстеження результ 
Мінрегіоном статистичним

яторного акта буде послідавно здійснюватися базове, 
теження його результативності.

результативності регуляторного акта буде 
шня ним чинності, але не пізніше дня, з якого 
орного відстеження результативності цього акта, 
я буде здійснено через рік з дня набрання чинності 
не пізніше двох років з дня набрання чинності

шня результативності регуляторного акта буде 
кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з 
;ультативності цього акта.
ативності регуляторного акта буде здійснюватися 
методом.

Дмитро ЖИВИЦЬКИЙ

Перший заступник Мінісі 
розвитку громад та терит 
України
___________________ 2019р

 ̂Розрахункові дані Міністерствгґртзвитку громад та територій України на основі статистичних даних 
Державної служби статистики;
 ̂За інформацією виконавчих органів і^рганів місцевого самоврядування, місцевих державних адміністрацій; 
За даними Державної служби статистики України


